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Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje t& neneve 92 dhe 93 t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenet 4, 21, 22 t& Ligjit Nr.
03/L-189 pér Administratén Shtetérore t&é Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare, Nr. 82,
21 tetor 2010), nenin 8 (1.4) dhe shtojcén 6 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (Gazeta Zyrtare, Nr.
1, 18 prill 2011) dhe neneve 11 dhe 115 (115.3) t& Ligjit 02/L-28 pér Procedurén
Administrative (Gazeta zyrtare nr. 8, 1 janar 2007), nxjerr kété:

VENDIM

1. PEZULLOHET zbatimi i paragrafit 10 t&é nenit 23 t¢ Udhézimit Administrativ
Nr. 02/2013 mbi Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Lart¢ n¢ Republikén e
Kosovés (dt. 16 janar 2013), deri né ndryshimin e aktit administrativ sipas
procedurave ligjore.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i MAShT t& njoftoj Agjenciné e Kosovés pér
Akreditim dhe té gjithé Bartésit Privat t& Arsimit t& Larté pér pezullimin e zbatimit
té paragrafit 10 té nenit 23 t&¢ Udhézimit Administrativ Nr. 02/2013 mbi Akreditimin
e Institucioneve t& Arsimit t¢ Larté né Republikén e Kosovés (dt. 16 janar 2013).

3. Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Arsyetim

Duke pas parasysh se neni 23, paragrafi 10 i Udhézimit Administrativ Nr. 02/2013, q&
obligon institucionet private té akredituara ti paguajné Agjencisé sé¢ Kosovés pér



Akreditim njé shumé fikse prej pesé (5) euro pér studenté né vit si tarifé tatimore pér
akreditim, éshté né kundérshtim me nenin 2, paragrafi 1.2 dhe 1.3 dhe nenin 5,
paragrafi 1 té Ligjit nr. 04/L-037 pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés (Gazeta
Zyrtare nr. 14, 9 shtator 2011) dhe duke u mbéshtetur né dispozitat e lartshénuara dhe
me kérkesén nr. prot. 1666 (dt. 18 maj 2015) nga Oda Ekonomike Amerikane né Kosovés
dhe kérkesén nr. prot. 2007 (dt. 17 gershor 2015) nga BPrAL “Kolegiji AAB”, u vendos si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Arsim BAJRAMI
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Ministér i Arsimit, Shkencés dhe Teknologpse

Vendimi ju dérgohet:
= Agjencisé sé Kosovés pér Akreditim;
= Té gjithé Bartésve Privat té Arsimit t& Larté;
=  (dés Ekonomike Amerikane né Kosové;
= BPrAL “Kolegji AAB”;
= Sekretarit té Pérgjithshém t& MAShT;
= Departamentit t& Arsimit t& Larté MAShT;
= Departamentit Ligjor, MAShT;
= Arkivit t&¢ MAShT.



